CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ – RJ EDITAL N° 2/2019

NOTA OFICIAL Nº 46

A Preitura Municipal de Maricá, por intermédio da  Coordenação de Seleção
Acadêmica da Universidade Federal Fluminense, torna público que:

1- O Curso de Formação da Guarda Municipal terá início às 14h do dia

07/02/2022 e corresponde a data de início do efetivo exercício dos
candidatos aprovados no exame admissional para o cargo de Guarda
Municipal;

2- Em razão dos níveis elevados dos indicadores sanitários relativos a
pandemia de Covid-19, o evento ocorrerá de forma virtual. Todos
participantes receberão, nos seus respectivos endereços etrônicos
cadastrados no ato de  inscrição no concurso, o link  para participar, de forma
remota, do curso;

3- Para os que não tiverem condição de participar do evento de forma remota
a Coseac/UFF disponibilizará as salas 203 e 205 do bloco A, no Campus
Universitário do Gragoatá, situado na Avenida Visconde do Rio Branco S/N,
São Domingos, Niterói-RJ, CEP 24210-350;

4- O comparecimento às aulas, tanto na forma remota,  quanto nas salas do
Campus do Gragoatá, será monitorado  e contabilizado para fins de
avaliação dos participantes;

5- Os  que optarem em participar do evento nas dependências da UFF deverão
comparecer no endereço indicado munidos de documento de identidade e
portarem máscaras faciais recomendadas, em número que permita sua
substituição, caso necessário, e comprovante de vacinação.  O uso correto
da máscara facial será obrigatório durante todo o tempo de permanência  no
campus universitário.

                                   Maricá, 03 de fevereiro  de 2022
                                   Prefeitura Municipal de Maricá

.